



trasporti regionali della sardegna

Via Posada, 8/10
09122 Cagliari
tel (+39) 070 2657 1
fax (+39) 070 2657 757
www.arst.sardegna.it

02 MAG. 2018

007563

REPERTORIO CHIARIMENTI

Indagine di mercato con procedura negoziata per l'affidamento in via d'urgenza del servizio di sfalcio e decespugliamento della sede ferroviaria (scartamento 950 mm) e di altre aree in uso ad ARST S.p.A.: Area nord (Linee ferroviarie TPL e turistiche della S.T.F. Sassari ed altre aree della S.T.A. di Sassari), ex art. 36, comma 2, lettera b) del D.Lgs. n° 50/2016 s.m.i.

Gara n° 27/2018

CIG 74616761D4

SONO DI SEGUITO RIPORTATI DEI CHIARIMENTI, SCATURITI SIA DA RICHIESTE DEI SOGGETTI INTERESSATI SIA DALLA VALUTAZIONE AUTONOMA AZIENDALE. IL REPERTORIO POTRÀ ESSERE AGGIORNATO FINO ALLA DATA DI SCADENZA DELLA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE.

Quesito n° 1

Domanda:

L'importo dei lavori eseguito nel triennio precedente in che percentuale dev'essere calcolato in caso di ATI;

Risposta:

Il requisito di idoneità professionale, di capacità economica e finanziaria e di capacità tecniche professionali di cui al punto 2.2, lettera d) dell'Avviso Pubblico dovrà essere soddisfatto dal raggruppamento nel suo insieme.

Come chiaramente specificato all'art. 2 dell'Avviso Pubblico in caso di partecipazione alla procedura aperta in RTI, si applicano le disposizioni di cui all'art. 48 del D. Lgs. n° 50/2016 e s.m.i.

Quesito n° 2

Domanda:

I lavori da considerarsi sempre nel triennio precedente possono considerarsi quelli eseguiti con Cat. OS24?

Risposta:

Premesso che l'avviso pubblico riguarda l'affidamento di "servizi" e non di "lavori", quale requisito di partecipazione al punto 2.2 dell'Avviso Pubblico, è stato richiesto di:

d) aver regolarmente eseguito nel triennio precedente la data di pubblicazione del presente avviso servizi di sfalcio e decespugliamento, ad amministrazioni o soggetti pubblici o soggetti privati, per un importo non inferiore ad € 230.000,00;

e non il possesso dell'attestazione SOA nella categoria OS24.

Quesito n° 3**Domanda:**

Possono considerarsi nel triennio 2015/2016/2017 anche lavori del 2018?

Risposta:

Il triennio di riferimento è quello precedente la data di pubblicazione del presente Avviso del 24.04.2018, quindi dal 25.04.2015 al 24.04.2018.

Quesito n° 4**Domanda:**

Si può avere una cartina dei tratti interessati dall'intervento?

Risposta:

Non è disponibile una cartina; il servizio dovrà essere svolto lungo le linee ferroviarie di ARST (area nord) alle progressive chilometriche puntualmente indicate nel Capitolato tecnico-Amministrativo.

**Il Responsabile del Procedimento
nella fase di Affidamento**

Avv. Salvatore Perra

